
1 
 

Uchwała Nr I /187/2015 

 z dnia 27 listopada 2015 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Ujazd na 2016 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  - przewodniczący 
2. Ewa Śpionek             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Ujazd na 2016 rok, z uwagami zawartymi w 
uzasadnieniu. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu Gminy 
Ujazd na 2016 rok. 
 

Jak wynika z przedłożonych izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są wyższe 
od wydatków bieżących o 3.401.427 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej. Tym samym  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U z 2013 r. poz.885 z 
późniejszymi zmianami). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy Ujazd wynika, że wydatki majątkowe w 
wysokości 4.729.169,69 zł  sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 868.700 zł, w tym dochodami ze sprzedaży 
majątku w kwocie 860.000 zł  

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości 3.401.427 zł, 

• przychodami z tytułu pożyczek, kredytów, w wysokości 459.042,69 zł.  
 
Zatem poziom nadwyżki operacyjnej oraz dochodów majątkowych w sposób decydujący 
wpłynie na ukształtowanie się wysokości wydatków inwestycyjnych założonych w 
projekcie budżetu na 2016 rok, bowiem stanowić będzie 90,29% źródeł ich finansowania. 



2 
 

Z wielkości przyjętych w projekcie budżetu wynika również, że w 2016 roku Gmina 
planuje zaciągnięcie zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 4.037.715,41 
zł, z czego 3.578.672,72 zł przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań.  

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że planowane do zaciągnięcia w 2016 roku 
przychody z tytułu kredytów i pożyczek, będą miały wpływ na obciążenie spłatą długu 
budżetów lat kolejnych, jak również mając na względzie uwagi poczynione w opinii 
wyrażonej w uchwale nr I/186/2015, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w 
projekcie budżetu Gminy na 2016 rok założenia finansowe wymagają: konsekwentnych 
działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej dyscypliny w 
ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 
wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały  
- co do zasady - w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 
Niemniej Skład Orzekający formułuje następujące uwagi do złożonego projektu. 

W załączniku nr 11 dotyczącym dotacji udzielanych z budżetu podmiotom należącym i 
nienależącym do sektora finansów publicznych, zaplanowana została dotacja 
przedmiotowa dla spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w kwocie 21.357 zł. Odnosząc 
się do powyższego, Skład Orzekający nie znajduje podstawy prawnej do dokonania wydatku 
tytułem dotacji przedmiotowej na rzecz spółki z ograniczoną odpowiedzialnością - Romer 
Media.  

Wysokość wpływów z opłaty eksploatacyjnej ujęta została w załączniku nr 1 (dział 756, 
rozdział 75616 § 0460) w wysokości 9.000 zł, podczas gdy z uzasadnienia do projektu 
budżetu wynika kwota tej opłaty 12.000 zł. 

Zaplanowana w dziale 852, rozdziale 85219 § 2910 kwota dotacji w wysokości 117.600 
zł zgodnie z decyzją Urzędu Wojewódzkiego winna być zaklasyfikowana w § 2030, 

W załączniku nr 12 do projektu uchwały budżetowej, dotyczącym planu wydatków na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego, przedsięwzięcie pn. „Wykonanie 
projektu oświetlenia ulicznego w Osiedlu Niewiadów” zostało zaplanowane w dziale 600, 
rozdziale 60016 w wysokości 20.000 zł, podczas gdy w załączniku nr 3 (plan nakładów 
inwestycyjnych) przedsięwzięcie to ujęto w dziale 600 rozdziale 60017. 

Kwota rozchodów wynikająca z uzasadnienia do projektu budżetu określona została w 
wysokości 3.620.672,72 zł, natomiast w projekcie budżetu kwota rozchodów zaplanowana 
została w wysokości 3.578.672,72 zł. 

Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, że mając na względzie postanowienia art.212 
ust.2, art. 258 oraz art. 228 ustawy o finansach publicznych, upoważnienie Wójta wykazane 
w § 11 pkt 2 projektu uchwały budżetowej (do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy) 
winno znaleźć się w uchwale w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność dokonania 
stosownych korekt. 

   Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Ujazd sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          



3 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


